



کالج اسلامی بدون استاد و تلاش برای رسمیت بخشیدن به امامت زنان!

تاسیس کالج های اسلامی ده گانه در نقاط مختلف جمهوری آذربایجان با نظارت مستقیم دولت، اقدامی در جهت قطع روابط علمای دینی ایران و عراق از این کشور می باشد.

آران نیوز: در سال 2017 میلادی ایجاد 10 کالج اسلامی توسط کمیته دولتی امور تشکل های دینی جمهوری آذربایجان به ثبت رسیده و در گزارش فعالیت های دولت در سال 2017 میلادی نیز منعکس شده و قرار است که 10 کالج مذکور در مناطق مختلف جمهوری آذربایجان تاسیس گردد. در این رابطه سندی توسط دولت به پارلمان جمهوری آذربایجان ارائه شده و در 16 مارس سال جاری نیز پارلمان جمهوری آذربایجان در مورد آن به مذاکره پرداخت.

اسامی 10 کالج اسلامی پیش بینی شده توسط کمیته دولتی امور تشکل های دینی که دولت جمهوری آذربایجان تصمیم دارد در نقاط مختلف کشور تاسیس نماید به شرح زیر می باشند:

کالج اسلامی زاقاتالا، کالج اسلامی گنجه، کالج اسلامی لنکران، کالج اسلامی قوبا، کالج اسلامی حیدر، کالج اسلامی نارداران، کالج اسلامی بی بی هییت، کالج اسلامی شکی، کالج اسلامی علی آباد و کالج اسلامی شبنم (ویژه دختران).

انتظار دولت آذربایجان از این اقدام آن است که در نتیجه فعالیت آنها در کار تربیت متخصصان ملی-دینی در جمهوری آذربایجان پیشرفتی حاصل شده و کلیه تفکرات دینی در جمهوری آذربایجان از مجرای دولت این کشور عبور کند و اگر احیانا تضادی با منافع دولت این کشور داشت، به راحتی قابل تصفیه باشد. جالب تر اینکه برخی به اصطلاح

کارشناسان، تعداد متخصصان دینی در جمهوری آذربایجان را بسیار کم می دانند و نبود امام جمعه و جماعت زن را نیز یکی از مظاهر کمبود نیرو می دانند!

سید جمال عظیم بیلی نماینده انجمن های دینی قره باغ در مصاحبه با روزنامه "جمهوریت" بار دیگر دلیل اصلی این اقدامات دینی در جمهوری آذربایجان را که قطع روابط دینی و حوزوی با ایران و عراق می باشد را تلویحا بیان کرده و اظهار داشت: افتتاح کالج های اسلامی از نظر تقویت روابط بین دین و دولت و نیز خدمت رجال دینی به آذربایجان اقدام بسیار خوبی است. همچنین نباید فراموش کنیم که رئیس جمهور آذربایجان در مورد ایجاد انستیتوی الهیات نیز دستوری صادر کرده است. مطمئنا فارغ التحصیلان انستیتوی الهیات در آینده در این کالج ها تدریس خواهند کرد ولی، باید مراقب باشیم تا جوانان ما تحت تاثیر نیروهای خارجی قرار نگیرند. در کالج های اسلامی به جای افرادی که تحت تاثیر سوریه، عراق و ایران هستند، می توان از جوانان وطن پرست استفاده کرد.